

Klubbens Infobrev 2025/ 26

Skovshoved Fritidscenter - **Klubben**
mawo@gentofte.dk tlf. 29377966/ Mobilepay 110951

Klubben

Skovshoved Fritidscenter - "Klubben" er et fritidstilbud for 4. - 6. årg.+ (Ja, man må MEGET gerne være medlem i 7- 8. & 9. kl.).

Klubben bor på skolen i lokalerne omkring mellemtrinnet. Klubben er et fristed med nærværende voksne, et sted hvor man kan dyrke fællesskabet sammen med kammeraterne efter skole. Her er mulighed for at fordybe sig og dyrke allerede kendte interesser og opdage nye bl.a. indenfor musik og Krea. Hver uge har vi forskellige events og aktiviteter, vi laver turneringer og laver løbende aftaler med forskellige professionelle gæste-undervisere indenfor skate, gøgl, dans og alt mulig andet. Vi har også tilbud om ture ud af huset i både dag- og aftenklub.

Fællesskabet er det bærende element, i alt hvad vi gør. Med fokus på det enkelte barn og de enkeltes interesser, støtter, inspirerer og hjælper vi alle børn og unge, til at indgå i kendte og nye relationer og fællesskaber. Udgangspunktet er bl.a. de interessefællesskaber, der opstår, på tværs af klasser og årgange, på ture, i aktiviteter, værksteder, sport, spil osv.

I værkstederne og i aktiviteterne i f. eks. Krea og musik, arbejder vi med den skabende kreativitet, vi øver de tekniske og håndværksmæssige færdigheder. Vi søger at udfordre og støtte børnenes alsidige kompetence udvikling og dannelse. Vi guider og støtter børnene i, at kaste sig ud i både kendte og nye "fremmede" aktiviteter og fællesskaber.

Målet er at de igennem disse oplevelser og erfaringer, udvikler en god selvtilid og et solidt selvværd. At de kan indgå succesfuldt i læringsfællesskaber og processer. Og at de kan tage disse oplevelser, med sig i deres øvrige og fremtidige liv.



TURE	EVENTS	KREA	MUSIK	UDELV
Airtrix, Badetur, Svømmehal, Go Monkey, Skøjtehal, Biograf, Eksperimentariet, besøg i andre klubber osv.	Disco-fest, Halloween, LAN Partys, LOW Academy, Ler & Krea Workshops, Nytårskur, MusikCafé Challangedays osv.	Tie dye, Stof, Perler, Glas, Ler, Broderi, Smykker, Lys, Maleri, Knytte, Syning, Hækle, Strik, Ståltråd, Mosaik, osv.	Beats, Produktion, Sangskrivning, Rap, Indspilning, Musikvideo, Workshops, Klaver, Percussion, Kor, Guitar osv.	Bål, Skov- og Fisketure, BKO, Fortet, Vinterbadning, Udekøkken, Kajak osv.

Mobilregler

Nyt skoleår, ny tid og ændrede regler og retningslinjer for mobiler i Klubben.



Vi ønsker eftermiddage hvor fællesskaberne er tæt på og i praksis - **at mobilerne bliver derhjemme.**

Målet er at ungerne oplever Klubben som et sted, hvor der er tid til at fordybe sig i de venskaber og fællesskaber. Der opstår på tværs af alder, køn og klasser, i de forskellige aktiviteter, værksteder, spil osv. Hvor eftermiddagene i Klubben er præget af samvær, nærvær og flow.

Vi starter derfor efter sommerferien med ændrede retningslinjer og anbefalinger for mobiler.

Vi har i den sammenhæng koblet mellemtrinnet på Aula - Komme/Gå modul. Vi bruger det dog anderledes end I kender det fra tiden i GFO. det vil her fungere som kommunikationsværktøj fra hjemmet til barn.

I Komme/ Gå-modulet kan I skrive div. aftaler om sport o.lign. og de unge kan selv holde øje med aftalerne for dagen på vores skræm i Klubben. Og vi håber med dette, at løse en del af den kommunikation mobilerne sædvanligvis bruges til.

Vi har brug for alles hjælp og indsats for at lykkes med at optimere rammerne for de skønne unger. Hvor mobiler ikke stjæler opmærksomheden og "brænder" i lommerne. Konflikterne omkring mobiler, forventer vi at I tager derhjemme, så vi kan holde konfliktniveauet på et absolut minimum i Klubben.

Vi ønsker i udgangspunktet ikke at udstikke forbud og regler, da vi søger at bruge vores ressourcer og tid, med fokus på aktiviteterne med ungerne. Og I samarbejde med jer, sætte de bedst mulige rammer for eftermiddage, hvor gode relationer og fællesskaber har mulighed for at opstå og gro.

Hvad kan I gøre hjemmefra:

1. Vent med at anskaffe en mobil - Køb en dump-phone når tid er
2. Tag ikke mobilen med i skole/ Klub
3. Slet eller sæt tidsindstilling på alle "underholdnings- og tivoli-apps", så de ikke er tilgængelige i skole/ Klub-tiden
4. Tal sammen hjemme om aftenen og før skolen om dagens plan. Skriv alle aftaler, sport og beskeder i Aula - Komme/ gå, her kan den unge selv orientere sig i løbet af dagen i Klubben.

Hvad gør vi her i Klubben

1. Henstiller til at ungerne lægger mobilen i tasken/ sætter på lydløs/ i lommen
2. Tager kontakt til hjemmet, når vi oplever unge der gentagne gange har svært ved at lægge mobilen væk
3. Anskaffer os et skab, hvor ungerne kan lægge deres mobil, hvis de har svært ved at lade den være
4. Har et kristisk blik på, hvornår vi vælger teknologien til

Vi håber I alle vil tage del i og ansvar for, at vi sammen kan skabe de bedst mulige rammer for ungerne :-)
De endelige principper for brug af skærme og mobiler i Klubben udvikler vi i løbet af dette skoleår i samarbejde med skolebestyrelsen.



Åbningstider

Når skoledagen slutter - åbner Klubben. Vores åbningstider følger altid skoleskemaet.

På almindelige skoledage har vi åbent fra skoledagen slutter til kl.17.00, mandag til torsdag - fredag til kl.16.00

Onsdag og torsdag er der Juniorklub for 6. årgang til kl.20.00.

Første dag efter ferien er d. 4. august frem til skolestart d. 11. august. I efterårs- vinter og påskeferie har vi åbent kl.9.00 - 17.00/ fredag til kl.16.00. Der er ikke aftenklub i ferieperioderne. Vi holder fester, musikcaféer, tager på ture og laver events der ligger udover den almindelige åbningstid. I første uge af juli tager vi på koloni (Vilde Vulkaner) med medlemmer fra 4. og 5. årgang. Og ja vi har sikret os billetter til 2026 - de sættes til salg i 2026 :-) Glæd jer - www.vildevulkaner.dk

Kommunikation

Nyhedsbrev, opslagstavler på årgangene og i Klubben.

Hver måned sender vi Klubbens Nyhedsbrev ud på klassernes opslagstavler i Aula, hænger det op på Klubbens Infotavlen i Klubben. I Nyhedsbrevet fortæller vi om de forskellige aktiviteter, ture, events, hvad der sker i de forskellige værksteder i den kommende periode osv.

På de fysiske opslagstavler på skolen og i Klubben reklamerer vi for de enkelte ture, fester, turneringer osv.



Juniorklub

Juniorklubben er for eleverne på 6. årgang - plus 7. 8. og 9. årgang.

I det næste skoleår har vi aftenklub hver onsdag og torsdag kl.17.00 - 20.00. I Juniorklubben dyrker vi fællesskabet mellem de store børn, hygger, tager på særlige ture og laver forskellige aktiviteter og workshops i aftentimerne, hvor der er mere ro og mulighed for at fordybelse.

De unge har mulighed for at fortsætte i Juniorklubben efter 6. årgang hvis de fortsat ønsker at være en del af det lokale fællesskab.

Samarbejdet med skolen

Klubben er en del af skolens virksomhed, Klubbens pædagoger er en del af teamet på mellemtrinnet. Ligesom FC lederen er en del af skolens samlede ledelse.

Med et ønske om at støtte børnene i overgangen fra Indskoling til mellemtrin, har vi prioriteret og intensiveret samarbejdet mellem pædagoger og lærere fra sommeren 2025 både 4. årgang og frem til jul også på 5. årg. I fagtimerne deltager klassepædagogen i faste timer som 2- voksen ressource.

Klasselærer og klassepædagog samarbejder om den enkelte klasses læring, trivsel og dannelse.

Hver uge har pædagogerne "LTD-bånd" (Læring, Trivsel & Dannelse) med 4. klasserne. Her arbejder pædagogerne målrettet med klassernes trivsel, primært gennem fællesskabsskabende aktiviteter.

Pædagogerne er ligeledes med ved særlige arrangementer, ture o. lign. på 4. årg. og 5. årgang

På mellemtrinnet og i Klubben har vi to ressourcepædagoger Niclas Bay og Niklas Normann. Der med et ben i skolens kompetencecenter har fuldt fokus på ungernes trivsel og fællesskaber fra 4. - 6. årg.

Kostpolitik

Maden vi serverer er et hjemmelavet sundt måltid, ofte vegetariske retter, altid de grove typer af ris, pasta og brød, fedt- og sukker fattigt.

Vi følger som udgangspunkt sundhedsstyrelsens anbefalinger, læs mere her: <https://altomkost.dk/raad-og-anbefalinger/de-officielle-kostraad-godt-for-sundhed-og-klima/>

Ved særlige lejligheder skejer vi ud - Nogle gange har vi mange særlige lejligheder :-)



Medlemskab

Medlemskab fra GFO til fritidsklub til Juniorklub

Vi tager som udgangspunkt, at medlemmerne af fritidstilbuddet ønsker at være medlem indtil de aktivt melder sig ud. Derfor overfører vi medlemskabet fra GFO til Klubben 4. & 5.kl. og herfra til Juniorklub for 6. årg.

Elever fra hhv. 7. 8. & 9. kl. også er velkomne som medlemmer i Juniorklubberne på de vilkår og den takst der er for 6. årg. Obs: Efter 6.kl. meldes alle automatisk ud .. her skal I aktivt "gen-indmelde jeres børn, hvis de fortsat ønsker at benytte Klubben - og det er de MEGET velkomne til - Kald det kommunalt bureaukrati :-) Ind- og udmelding via Gentofte Kommunes side - <https://gentofte.dk/boern-og-unge/skole/fritidsordninger-gfo-og-fritidsklubber/>

Betaling

På Klub-området er der brugerbetaling på nogle ydelser, vi forsøger at holde det på et rimeligt niveau og prioriterer at være et inkluderende tilbud.

Vi beder jer betale et Aktivetskort på 300,- halvårlig betaling mobilepay 110951, der dækker et måltid mad i dag- og aftenklub og deltagelse i alle daglige aktiviteter, materialer i værksteder osv.

Vi ønsker en inkluderende hverdag hvor alle medlemmer har lige muligheder for deltagelse. Med fuldt fokus på medlemmerne, hvor vi ikke skal bruge energi og tid på administration og håndtering af kontanter og registrering af brug af materialer, i dagligdagen med ungerne. Vi beder jer derfor benytte vores mobilepay 110951 ved betaling af Aktivetskort og ved tilmelding til særlige aktiviteter

Mobilepay: 110951 - Er klart at foretrække eller på bankkonto: reg. 3100 konto 420 451 3074
Alternativt kan der betales kontant på skolens kontor, her er åbent alle skoledage kl.8.00 - 15.00

Vi er bevidste om, at der skal noget ekstra til, for at fange særligt de store ungers interesse og de særligt ekstravagante ture, er der delvis brugerbetaling på. Er jeres økonomi ikke så ekstravaganza.. og er der en spændende tur eller lignende I ikke vil gå glip af!! Ring til FC- leder Maria Wolstrup, så finder vi en løsning :-)

Personale i Klubben

Claus - Klassepædagog for 4.A - bl.a. Udeliv og sport

Ann Helene - Klassepædagog 4.B - Læser til pædagog færdig til sommer/ Køkkenfe & KREA

Sofie - Klassepædagog for 4.C - bl.a. Krea

Mathias - Klassepædagog 5.A - Pædagogstuderende i praktik indtil d. 31/11 2025

Niclas - Klassepædagog for 5.B/ Ressourcepædagog i Klub/ Kompetencecenteret i år primært koblet 5. årg.

Anders - Klassepædagog for 5.C - bl. a. Sport, Challenges - Digitalt laboratorium

Niklas - Ressourcepædagog i Klubben/ Kompetencecenter i år primært 4. & 6. årg.

Frederik - Uddannet klubassistent - Musik og videoproduktion - Club Creator & TEK - Køkkenfe

Vikarer - Jacob Ranch pædagog, Fie kender ungerne fra GFOen, Anton tidl. studerende

Maria Wolstrup - Leder af GFO & FC - 51414441 - mawo@gentofte.dk - Kan fanges på skolens kontor de fleste dage. I er altid velkomne med spørgsmål, gode idéer osv.